令和４年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第３回）議事要旨

１ 日  時   令和５年１月３１日（火）１３：００～１４：３０

２ 開催方法   ＷＥＢ会議システムを利用した遠隔会議

３ 出席者

（委 員）   田中委員長、京谷副委員長、萱島委員、栗田委員、永澤委員、新田委員、

飛原委員、福富委員、牧野委員、村田委員、森野委員、山口委員、渡辺委員、

和田委員

 （事務局）   福田機構長、光石理事、絹笠理事、土屋研究開発部長、𠮷田評価事業部長、

後藤評価支援課長 他

４ 会議の概要

議事に先立ち、委員長より事前に各委員に確認済みの前回議事要旨（令和４年度第２回委員

会）を確定版とする旨の説明があった。

〇議事

 １．審議事項

（１）評価結果（案）について

    令和４年度実施高等専門学校機関別認証評価に係る対象高等専門学校２校の評価結果（原

案）について審議を行い、了承された。なお、今後、修正等が必要になった場合の取扱いに

ついては、委員長に一任することとなった。

 （２）改善状況について

    改善状況について、事務局より説明があり、審議の結果、了承された。

 （３）高等専門学校機関別認証評価（付 選択的評価事項）自己評価実施要項等の改訂について

    高等専門学校機関別認証評価（付 選択的評価事項）自己評価実施要項等の改訂について、

事務局より説明があり、審議の結果、了承された。

（４）令和５年度 評価部会及び専門部会の体制等について

   次年度の申請状況、評価部会及び専門部会の体制等について、事務局より説明があり、審

議の結果、了承された。

２．その他

   今後のスケジュール等について、事務局より説明があった。

以上